[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.01.2026												№ 1
пгт. Мартюш

Об утверждении состава комиссии по повышению эффективности функционирования сети муниципальных образовательных организаций Каменского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Министерства образования Свердловской области от 22.12.2025 № 02-01-81/13810 «О предоставлении анализа
и предложений по повышению эффективности функционирования сети муниципальных образовательных организаций», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по повышению эффективности функционирования сети муниципальных образовательных организаций Каменского муниципального округа Свердловской области (далее – комиссия) (прилагается).
2. Начальнику отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области – Управление образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева) представить анализ действующей муниципальной сети образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, общего
и дополнительного образования (далее - ОО) по следующим направлениям:
- «тепловая» карта действующей сети ОО (наполняемость, аварийность, удаленность);
- количество ОО;
- контингент ОО (по данным ОО-1) в разрезе групп/классов/направлений
с прогнозом до 2032 года;
- мощность (по проекту и действующая) зданий ОО, год постройки и износ, наличие предписаний надзорных органов;
- набор помещений исходя из функций по каждому зданию (с учетом данных ОО-2);
- имеющаяся инфраструктура;
- кадровый, педагогический состав с учетом обучающихся по целевому договору с прогнозом до 2032 года;
- условия для обеспечения обучения детей с ограниченными возможностями здоровья;
- результаты процедур оценки качества образования (в том числе школы
со стабильно низкими результатами, необъективными результатами по итогам проведения всероссийских проверочных работ, результаты государственной итоговой аттестации);
- демографический прогноз до 2032 года (с обоснованием).
3. По результатам анализа комиссии разработать и представить предложения в части:
- оптимизации имущественного комплекса (использование зданий для целей образования) с учетом демографических прогнозов;
- преодоления кадрового дефицита;
- сохранения социальной стабильности населения;
- повышения эффективности и качества образовательных процессов.
Формируемые предложения должны учитывать цели и задачи федерального проекта «Производительность труда» (далее – проект), мероприятия, реализуемые в рамках проекта в 2025–2027 годах, а также быть направлены на достижение следующего показателя: «Количество обучающихся в дошкольных
и общеобразовательных организациях в расчете на одного работника организации».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа						   А.Ю. Кошкаров
3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 14.01.2026 № 1
«Об утверждении состава комиссии по повышению эффективности функционирования сети муниципальных образовательных организаций Каменского муниципального округа Свердловской области»

СОСТАВ КОМИССИИ
по повышению эффективности функционирования сети муниципальных образовательных организаций Каменского муниципального округа Свердловской области

	1. Пичугин                     -
Михаил Игоревич
	заместитель Главы администрации по экономике
и финансам, председатель комиссии;

	2. Парадеева                  -
Анна Самвеловна

3. Вяткина
Надежда Павловна

	начальник Управления образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (заместитель председателя комиссии);

юрисконсульт МКУ «Центр сопровождения образования», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4. Лисицина                    -
Галина Тимофеевна

5. Лежнева                      -
Наталья Леонидовна

6. Полоневич                  -
Олеся Александровна
	председатель Думы Каменского муниципального округа Свердловской области;

начальник Финансового управления Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области;

директор МКУ «Центр сопровождения образования»;

7. Самохина                    -
Марина Ивановна

8. Санатина                     -
Галина Алексеевна

9. Шестерова                  -
Айгуль Газимовна

председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области;

председатель Каменской районной организации Профсоюза работников народного образования
и науки Российской Федерации;

начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области.

image1.jpeg